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 نوسان دلار در کانال ۴۲ هزار تومان 
قیمت هر اسکناس دلار آمریکا دیروز )دوشنبه، ۱۳ آذر 
۱۴۰۲( در معاملات مرکز مبادله ارز و طلای ایران در مقایسه 
با روز گذشته ۸۹ تومان و نرخ هر اسکناس یورو ۷۸۹ تومان 
افزایش یافت. در معاملات روز )دوشنبه( مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران، هر اسکناس دلار آمریکا به ۴۲ هزار و ۱۶۷ 
تومان و نرخ حواله دلار نیز به ۳۸ هزار و ۳۳۴ تومان رسید 
که در مقایسه با روز گذشته به ترتیب ۸۹ تومان و ۸۲ تومان 
افزایش داشت. هر اسکناس یورو نیز با افزایش حدود ۷۸۹ 
تومان در مرکز مبادله ایران به ۴۵ هزار و ۸۷۰ تومان و نرخ 
حواله یورو نیز با افزایش ۷۵ تومانی به ۴۱ هزار و ۷۰۰ تومان 
رسیده است. همچنین اسکناس درهم امارات ۱۱هزار و ۴۸۲ 
تومان ارزش‌گذاری شده و نرخ حواله درهم نیز ۱۰هزار و 

۴۳۸ تومان است. 
 
واردات خودرو نباید ممنوع باشد

 وزیر صمت گفت: به نظر من ممنوعیتی نباید برای واردات 
وجود داشته باشد و باید به سوی بازارسازی و ایجاد بازارهایی 
با رقابت کامل حرکت کنیم. عباس علی‌آبادی وزیر صمت در 
حاشیه مراسم افتتاحیه دومین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا 
به خبرنگاران گفت: همه برنامه‌های وزارت صمت به سمت 
بهبود بازار خودرو است، ما بر تحول در حوزه خودرو متمرکز 
و به سمت خودروهای روز و خودروهای آینده در حرکت 
هستیم. وی افزود: تاکید ما بر ارتقای کیفیت خودروها و 
ایجاد تراز در بازار خودرو است و در این راستا تنها تراز کمی 
را دنبال نمی‌کنیم بلکه به دنبال ایجاد تراز کیفی نیز هستیم، 
بنابراین با وضع مقررات صحیح در تلاشیم صنعت داخل را به 
تراز کردن بازار و ارتقای تنوع و کیفیت سوق دهیم. علی‌آبادی 
ادامه داد: همه آنچه درباره ارتقای وضعیت صنعت خودرو 
گفته شده عملیاتی می‌شود و باید صبور بود. وزیر صمت 
تصریح کرد: آنچه تاکنون گفته شده تحولات لحظه‌ای نیست، 
هر تحول لحظه‌ای و زودهنگام به سرعت از بین می‌رود و 
تحولات عمیق و ریشه‌دار به طور طبیعی زمان‌بر است. وی 
اضافه کرد: وعده ما اجرای کارهای زیرساختی و زیربنایی 
در صنعت خودرو است و صنایع ما باید به سمت تحولات 
عمیق حرکت کنند. تحول عمیق نیازمند کار فوق‌العاده، 
زمان و سرمایه‌گذاری است. در حال حاضر در تلاش برای 
توسعه زیرساخت‌های برقی‌سازی کشور حتی با همکاری با 
کشورهای دیگر هستیم چون خودروهای آینده خودروهای 
دیگری هستند. علی‌آبادی همچنین خاطرنشان کرد: وقتی 
کیفیت و کمیت صنعت خودرو در کشور تراز شود، دیگر دلیلی 
برای محدودسازی واردات وجود ندارد، محدودیت در واردات 
به منظور فرصت‌سازی برای تولیدکنندگان ایجاد می‌شود. 
به نظر من ممنوعیتی نباید برای واردات وجود داشته باشد 
و باید به سوی بازارسازی و ایجاد بازارهایی با رقابت کامل 

حرکت کنیم. 

 مزایده ۱۰ هزار معدن راکد 
روند برگزاری مزایده‌ معادن مطابق با مصوبات مجلس 
شورای اسلامی، کماکان ادامه دارد و ۱۰ هزار معدن و محدوده 
معدنی راکد تا پایان امسال به مزایده گذاشته می‌شود. 
نخستین بار در اسفند سال ۹۹، بحث واگذاری معادن راکد و 
غیرفعال، آن هم به صورت مزایده‌ای در لایحه بودجه ۱۴۰۰ 
در مجلس شورای اسلامی مطرح شد که طبق آن وزارت 
صنعت، معدن و تجارت موظف شد؛ حداکثر ظرف سه ماه 
پس از ابلاغ این قانون نسبت به مزایده معادن شناسایی 
شده تا پایان اسفند ماه ۱۳۹۹، اقدام کند. علت این تصمیم 
نمایندگان نیز پیشگیری از انحصار در پروانه‌های صادره و 
شائبه رانت در واگذاری برخی از محدودهای معدنی بود. با 
تصویب این قانون، برگزاری مزایده، شرط واگذاری پروانه‌های 
بهره برداری از معادن و محدوده‌های معدنی شد. هرچند که 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بررسی لایحه بودجه 
۱۴۰۱، تکلیف دیگری برعهده وزارت صمت گذاشتند که 
طبق آن وزارت صمت مکلف شد نسبت به واگذاری مجوزها 
و پروانه‌های بهره برداری معادن از طریق مزایده عمومی و با 
احراز صلاحیت فنی و مالی متقاضیان اقدام کند. در نهایت 
از اواسط سال گذشته برگزاری مزایده‌ها به نتیجه رسید 
که ثمره آن فعالیت دوباره بیش از ۱۲۰۰ معدن در یکسال 
گذشته است. رضا محتشمی پور، معاون امور معادن و فرآوری 
مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: بخش بزرگی 
از پروانه‌های معدنی در کشور به افرادی داده شده بود که توان 
عملیات معدن کاری را نداشتند، بعضاً در بررسی‌ها می‌دیدیم 

مثلًا تعداد زیادی از معادن به اسم زنان خانه دار است.

 نیروگاه‌های تهران 
از مازوت استفاده نمی‌کنند

 سخنگوی صنعت برق گفت: هیچکدام از نیروگاه‌های 
تهران از سوخت مازوت استفاده نمی‌کنند. مصطفی رجبی 
مشهدی با بیان اینکه با شروع فصل پاییز و سرد شدن و 
سکون هوا و عدم وزش باد در کلانشهرها و به ویژه تهران 
شاهد تداوم و افزایش آلودگی هوا هستیم، اظهار کرد: 
نیروگاه‌های مازوت‌سوز در تهران در چند سال اخیر پلمب 
شده است. وی با بیان اینکه هم اکنون هیچ نیروگاهی در 
تهران از مازوت استفاده نمی‌کند، گفت: کمتر از ۱۰ درصد 
نیروگاه‌های کشور امکان استفاده از سوخت مازوت را دارند 
و نیروگاه‌ها در مراکز پرجمعیت از سوخت گاز و یا گازوئیل 
استفاده می‌کنند. او با بیان اینکه با توجه به اینکه ۹۰ درصد 
تولید برق کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی تامین می‌شود 
گفت: پیش‌بینی ذخیره سازی سوخت زمستان این نیروگاه‌ها 
از قبل انجام شده و با صرفه جویی مشترکان در مصرف برق 
و گاز مشکلی در تامین برق وجود نخواهد داشت. رجبی 
مشهدی با بیان اینکه از ۱۴۰ نیروگاه بزرگ کشور فقط ۱۶ 
نیروگاه‌ بخاری قابلیت مصرف مازوت دارند، افزود: در کل 
کشور فقط ۱۶ نیروگاه بخاری وجود دارد و بقیه نیروگاه‌ها 
گازی و سیکل ترکیبی هستند که امکان مصرف مازوت 
ندارند. به گفته وی در تهران هم فقط نیروگاه بعثت، نیروگاه 
بخاری است که از سال ۱۳۹۱ بخش مصرف مازوت آن پلمب 
شده است. وی اظهار کرد: در تهران و برای تامین برق هیچ 

نیروگاهی مازوت مصرف نمی‌کند. 

اخبار

 رشد شاخص بورس
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در 
پایان معاملات دیروز با افزایش 44 هزار و 
29 واحد همراه شد. بورس اوراق بهادار تهران 
هم مانند روزهای گذشته در یک روند رو به 
رشد قرار گرفت، به‌گونه‌ای که شاخص کل 
در پایان معاملات با رشد 28 درصد نسبت 
به روز گذشته به میزان 44 هزار و 29 واحد 
افزایش یافت و به رقم 2 میلیون و 165 هزار و 
228 واحد رسید. همچنین شاخص هموزن با 
افزایش 9938 واحد به رقم 741 هزار و 389 
واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به 
بیش از 7 میلیون و 522 هزار میلیارد تومان 
رسید. معامله‌گران بیش از 12. 6 میلیارد 
سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب 581 
هزار فقره معامله و به ارزش 8 هزار و 547 
میلیارد تومان داد و ستد کردند. دیروز همه 
شاخص‌های بورس مثبت بودند و شاخص کل 
و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 2. 8 
درصد افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار 
هموزن 1. 36 درصد افزایش یافتند. شاخص 
آزاد شناور 1. 96 درصد رشد کرد، شاخص 
بازار اول بورس 2. 25 درصد افزایش یافت و 
شاخص بازار دوم بورس معادل 1. 87 درصد 
افزایش یافت. نمادهای فولاد مبارکه، هلدینگ 
خلیج فارس، سرمایه‌گذاری نفت و گاز و 
پتروشیمی تأمین، ملی مس ایران، پالایش 
نفت اصفهان، توسعه معادن و فلزات بیش‌ترین 
اثر افزایشی بر شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند. در 
فرابورس ایران هم دیروز شاخص کل با 329 
واحد افزایش به رقم 26 هزار و 59 واحد رسید. 
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش 
از یک میلیون و 465 هزار میلیارد تومان 
رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 400 هزار 
میلیارد تومان شد. معامله‌گران دیروز بیش از 
9. 6 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 306 
هزار فقره معامله و به ارزش 263 هزار میلیارد 
تومان دادوستد کردند. شاخص کل و شاخص 
قیمت در فرابورس دیروز معادل 1. 28 درصد 
افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 
1. 36 درصد افزایش یافتند. شاخص بازار اول 
فرابورس 96 صدم درصد و شاخص بازار دوم 
فرابورس 1. 40 درصد افزایش یافتند. دیروز 
نمادهای بیمه پاسارگاد، آریاساسول، فولاد 
هرمزگان، پتروشیمی تندگویان بیش‌ترین اثر 

افزایشی بر شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند. 

مشوق‌ برای کم مصرف‌ها 
سرمای سخت سال گذشته باعث شد 
وزارت نفت در راستای مدیریت مصرف 
گام بردارد و مشوق‌هایی را برای مشترکان 
در نظر بگیرد، به نظر می‌رسد این مشوق‌ها 
اثر بخش بوده و امسال نیز اجرایی می‌شود. 
باعث شد  سرمای سخت سال گذشته 
شرکت ملی گاز در راستای مدیریت مصرف 
گام بردارد و مشوق‌هایی را در بازه زمانی 
۱۶ آذر تا ۱۵ اسفندماه در نظر بگیرد. این 
طرح به این شکل بود که مشترکان خانگی 
که مصرف گاز آن‌ها در ماه‌های سرد سال 
نسبت به دوره مشابه پارسال کمتر شود، به 
ازای هر یک واحد درصد کاهش، مشمول 
تخفیف یا همان پاداش صرفه‌جویی معادل 
سه واحد درصد در گازبهای صورتحساب 
همان دوره خواهند شد که این تخفیف تا 
سقف ۴۵ درصد گازب‌ها در صورتحساب 
آن‌ها اعمال خواهد شد. مجید چگنی مدیر 
عامل شرکت ملی گاز هم در توضیح این 
موضوع گفته بود: مشترکانی که در ماه‌های 
بسیار سرد سال، مصارف آن‌ها حداکثر 
۷۰ درصد الگوی متعارف مصرف )سقف 
پله ۳ جدول پلکانی( باشد، گازب‌های 
آن‌ها ۱۰۰ در صد رایگان خواهد بود. به 
گفته این مقام مسئول تعرفه مشترکانی با 
مصرف متعارف که در سه پله نخست قرار 
دارند، در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ 
افزایشی نداشته و صورتحساب آن‌ها مشابه 
سنوات گذشته است؛ فقط تعرفه مشترکان 
پرمصرف بخش خانگی، یعنی از پلکان ۴ به 
بعد افزایش یافته است، اکنون ۶۵ درصد 
حجم گاز مصرفی بخش خانگی در دوره 
سرد سال از سوی مشترکان پرمصرف 
)پلکان ۴ تا ۱۲( مصرف می‌شود و در عین 
حال، بیش‌ترین مقدار یارانه پنهان انرژی 
را مشترکان پرمصرف دریافت می‌کنند. 
این در حالی است که بیش از ۶۴ درصد از 
مشترکان که در پلکان نخست تا سوم قرار 
دارند، تنها ۳۵ درصد حجم گاز مصرفی 
بخش خانگی در دوره سرد سال را مصرف 
می‌کنند که تعرفه آن‌ها افزایشی نداشته 
است. مصرف گاز در مقایسه با سال گذشته 
در بخش‌های خانگی تجاری و صنایع غیر 
عمده افزایش ۳۰ میلیون متر مکعبی گاز 
وجود داشته است، به عبارتی مصرف گاز در 
بخش خانگی حدود ۹ میلیون متر مکعب 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 
داشته است. البته ناترازی ۳۰۰ میلیون 
متر مکعبی گاز هم قابل اقماض نیست که 
محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهوری 
در بخشنامه‌ای خطاب به وزارتخانه‌ها، 
سازمان‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی، 
نهادهای انقلاب اسلامی، نیروهای مسلح و 
استانداری‌ها، بر لزوم مصرف بهینه و ایمن 
گاز طبیعی تأکید کرد و به این منظور نکاتی 

را یادآور شد. 

  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: مدتی است که دولت 
در صدد تامین درآمدهای به منظور اجرای برنامه‌های خود در 
حوزه‌های مختلف است که از جمله راهکارهای برگزیده از سوی 
دولتمردان، تعریف پایه‌های جدید مالیاتی است که در بودجه 
سال آینده نیز بسیار به آن پرداخته است. کاهش هزینه‌ها و 
کوچک سازی نیز از جمله دیگر راهکارهایی محسوب می‌شود که 
کارشناسان به منظور کاهش هزینه‌ها و افزایش درآمدهای دولتی 
بر آن تاکید دارند، هر چند در این قسمت دولت آنچنانکه در بخش 
افزایش درآمدهای مالیاتی اهتمام می‌ورزد، مورد اقبال قرار نگرفته 
است که مصداق عینی آن طرح تفکیک وزارت بازرگانی از صمت 
است که به گفته صاحبه‌نظران هزینه بسیاری را در همان مرحله 
ابتدایی آن و تفکیک ساختمان‌ها و.... ایجاد خواهد کرد. یارانه‌ها 
نیز از جمله دیگر پارامترهایی به شمار می‌آید که به گفته مسئولان 
و مدیران دولتی، در صورت حذف آن چرخ مولد تولید کشور به 
چرخش درخواهد آمد و بسیاری از پروژه‌های عمرانی و... به 
مرحله عملیاتی شدن خواهد رسید، اما نکته‌ای که مدتی بود باعث 
دلگرمی مردم شده بود که شاید کاهش یا فقدان اختلاس‌های 
خرد و کلان نیز، عاملی برای افزایش بودجه دولت باشد و کمکی 
به گردش چرخ اقتصاد کند، هرچند برخی از کارشناسان بر این 
باور هستند که دیگر درآمدی در حوزه‌های مختلف باقی نمانده 
که جای مانور بیشتر برای اختلاس‌گران را باز بگذارد، اما گویا 
مجدداً روزنی برای برخی باز شده است که در نهایت به اختلاس 
مبلغ 3 میلیارد دلاری از سوی چای دبش شده است. رقمی که اگر 
بود کمک بزرگی برای بودجه و درآمدهای دولتی بود شاید باعث 
می‌شد که گمانه‌زنی‌ها برای حذف تدریجی یارانه‌ها که به راستی 
بسیاری از خانوارها بر همین مبلغ برای مدیریت معاش خود برنامه 

ریزی می‌کنند، از بین می‌رفت. 
  زیان هنگفت تولیدکنندگان چای 

به گزارش آرمان ملی، ماجرا از این قرار بود که یک شرکت 
خاص ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار برای واردات چای گرفته اما 
بخشی از ارزها را در بازار آزاد به مبالغ بالاتر فروخته و برای یک 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار آن هم اصلًا هیچ کالایی وارد نشده 
است؛ بر اساس اسناد موجود، شرکت مذکور از سال ۱۳۹۸ تا 
۱۴۰۱ مجموعاً معادل ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار ارز نیمایی 
دریافت کرده که از این مبلغ حدود یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون 
دلار تأمین شده برای ماشین‌آلات و مابقی برای واردات چای 
بوده اما این ارز را در بازار آزاد به‌ مبالغ بالاتری فروخته است! 
این اختلاس به دنبال واگذاری ارز یارانه‌ای و دلار ارزان به یک 
واردکننده خاص معادل ۱۴ سال واردات چای، صورت گرفته 
است در حالی که بنا بر اعلام گمرک در سال گذشته واردات 
چای بی‌رویه بوده و حدود دو برابر نیاز بازار برآورد می‌شود. 
بنابراین علاوه بر مصرف‌کنندگان، تولیدکنندگان چای نیز زیان 
هنگفتی دیده‌اند، از سوی دیگر این واردکننده نه‌تنها قیمت هر 
کیلوگرم چای خارجی را حدود شش برابر قیمت جهانی برای 
مصرف‌کنندگان محاسبه کرده‌ بلکه بنا بر اعلام اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی، در مقاطعی با کاهش عرضه چای به بازار باعث افزایش 

حدود ۱. ۲ برابری قیمت چای برای مصرف‌کننده شده است. 
 منابع ارزی مفقوده شده از کدام محل جبران 

می‌شود؟ 
باز شدن پرونده اختلاس‌های کلان که مدتی رد آن کمتر یا 

ناپیدا شده بود با رقم 3 میلیارد دلاری در شرایط دشوار اقتصادی 
باعث ایجاد این سوال شده است که دولت چگونه فقدان این 
مقدار منابع ارزی را در کشور جبران خواهد کرد؟ یا پول چایی 
انجام این کار در کدام کانال و به چه کسی پرداخت شده است؟ 
آیا باز هم از جیب و کیسه مردم باید جبران اهمال‌ها و زد و 
بندهای صورت گرفته انجام شود؟ سیامک قاسمی، اقتصاددان 
در واکنش به فساد ۳ میلیارد دلاری در واردات چای و نوشت: با 
ارزی که در پرونده واردات چای گم شده است، می‌شد یک سال 
همه دنیا را چای داد! ا‌و افزود: ابعاد فساد در ایران حتی در سطح 

جهانی هم غیر قابل باور است، سه میلیارد دلار ؟!!! 
 بی‌اطلاعی وزارت جهاد کشاورزی از وقوع اختلاس 

محمدصادق حسنی مدیر اجرایی سندیکای کارخانه‌های 
چای در پاسخ به این پرسش که چگونه وزارت جهاد کشاورزی 
متوجه این تخلف نشده گفت: ۲۵ آبان سال گذشته من 
گفت‌وگویی با رسانه‌ها داشتم و اعلام کردم اتفاق شومی در 
تجارت چای در حال رخ دادن است که نتایج آن بسیار نگران 
کننده است و دستگاه‌های متولی و نظارتی هر چه سریع‌تر قبل 
از آنکه دیر شود، به این موضوع ورود کنند. من در جایگاه رئیس 
سندیکا در شمال کشور وجود یک اشکال را درک کردم، چگونه 
است که تشکیلاتی مانند وزارت جهاد کشاورزی به این موضوع 
پی نبرده است؟ محمدصادق حسنی، مدیر اجرائی سندیکای 
کارخانه‌های چای شمال کشور در این باره گفت: میزان چای 
مورد نیاز بازار ایران سالانه بین ۸۰ تا ۸۵ هزار تن است و واردات 
چای در پنج سال منتهی به سال ۱۴۰۰ به‌طور میانگین سالانه 
۶۰ تا ۶۵ هزار تن بوده است که از این میان، ۵۰ درصد چای 
وارداتی به صورت انحصاری توسط مالک برندی انجام می‌شده 
که در حال حاضر خبر فساد آن توسط سازمان بازرسی کل 
اعلام شده است. به گفته این فعال بازار چای، قیمت هر کیلوگرم 
چای وارداتی هند حدود ۳. ۵ دلار است. در همین راستا گفتنی 
است، پیشتر تخصیص ارز واردات چای تنها به یک مجموعه 
خاص محدود و واردات و ثبت سفارش برای دیگر واردکنندگان 

متوقف شده بود. تا جایی که واردکنندگان چای از این اقدام 
اعلام نارضایتی کردند و در نامه‌ای خطاب به محمد مخبر، 
معاون اول رئیس‌جمهور خواستار بررسی فوری دلایل اقدام 

وزارت جهادکشاورزی و پیگیری آن شدند. 
مهره‌های بالادستی اختلاس چای چه کسانی   

هستند؟ 
بر اساس این گزارش، سایت فراز در واکنش به این اختلاس 
بزرگ نوشت: دولت به فساد بزرگ در واردات چای واکنش داد. 
واکنشی که شبیه مواضع قبلی دولت، تلاش دارد تا همه نقایص، 
ناکامی‌ها و فسادها را به دولت قبلی نسبت دهد. در همین راستا 
بازرسی ویژه دولت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که ریشه فساد و 
تخلف ارزی یک شرکت مطرح در زمینه واردات چای به سال 
۱۳۹۸ باز می‌گردد. طبق آنچه در این اطلاعیه آمده بعد از 
ارسال گزارش به معاون اول رئیس‌جمهور او دستور پیگیری 
این پرونده را صادر می‌کند. نکته مهم دیگر در این اطلاعیه 
این است که گفته شده دولت مدیران مربوطه را نیز تا بالاترین 
سطوح برکنار کرده و پرونده انحراف ارزی را برای رسیدگی و 
صدور حکم در اختیار دستگاه قضائی داده است. مثل همیشه اما 
اطلاعیه و واکنش دولت خود واکنش‌هایی در میان افکارعمومی 
و فعالان سیاسی در پی داشته است. تا جایی که عباس عبدی 
فعال رسانه‌ای و سیاسی نوشته که این فساد »باورپذیر نیست که 

بدون اطلاع بالادستی‌هایشان رخ داده باشد.« 
 چه کسی پاسخگوی تولیدکنندگان چای خواهد 

بود؟ 
حالا تولیدکنندگان بازار چای می‌گویند مقصران باید 
پاسخگوی این زیان سنگین به تولیدکنندگان باشد و توضیح 
دهد درحالی‌که نیاز بازار کشور به سالانه حدود ۲۴۰ میلیون 
دلار چای وارداتی بوده است، چگونه معادل واردات حدود ۱۴ 
سال چای، به یک واردکننده خاص دلار یارانه‌ای داده شده است 
و هم به تولیدکننده خسارت زده و هم مصرف‌کننده ناچار شده 

چای خارجی را گران‌تر بخرد؟

»آرمان ملی« ابعاد اختلاس بزرگ 3 میلیارد دلاری چای را بررسی می‌کند؛ 

 به جای یارانه‌ها، اختلاس را حذف کنید 
   پول چایی اختلاس کلان را چه کسی گرفت؟!                       فسادی به ‌سیاهی یک لیوان چای دبش! 

  رئیس سازمان شیلات کشور گفت: 
بیش از ۱۱ هزار تن میگو از بوشهر صادر 
شده و هیچ محصولی برگشت نخورده 
در جمع  است. سید حسین حسینی 
نمایشگاه  حاشیه  در  و  خبرنگاران 
بین‌المللی شیلات در پاسخ به این سوال 
آیا میگوی ایرانی از چین برگشت خورده 
است یا خیر؟ گفت: روزهای گذشته 
خبری منتشر شد که مبنای درستی 
نداشت و تکذیب شد. وی ادامه داد: 
برای صادرات همه محصولات خوراکی 
گواهینامه‌های  نظارتی  سازمان‌های 
سلامت آنها را امضا می‌کنند. سازمان 
دامپزشکی نیز گواهینامه سلامت این 
محصولات را امضا کرده است. حسینی 
افزود: بیش از ۱۱ هزارتن میگو از بوشهر 
برگشت  و هیچ محصولی  صادر شده 
نخورده و تکذیبیه آن نیز منتشر شده 
است. رئیس سازمان شیلات تصریح 
کرد: میگوی ما با کیفیت‌ترین و بهترین 
هیچ  است.  جهان  پرورشی  میگوی 
برگشتی در کار نبوده، زیرا استانداردهای 
ایمنی و سلامت غذا برای ما مهم است. 
وی در ادامه گفت: شعار نمایشگاه ما 
نقش‌آفرینی شیلات برای توسعه دریا 
ظرفیت‌های  به  توجه  با  است.  محور 
اقلیمی و زیستی کشور و پتانسیل‌های 
شیلاتی هم در حوزه صید و صیادی و 
می‌تواند  شیلات  پروری  آبزی  هم 
نقش‌آفرینی مهمی در این حوزه داشته 

باشد. از نگاه معیشت و ایجاد تمدن در 
سواحل وجود ۵ شهر مولد برپایه شیلات 
و آبزیان نشان از قدرت مانور شیلات در 
این صنعت دارد. حسینی افزود: بر اساس 
مطالعات انجام شده ظرفیت تولید ۴. ۶ 
میلیون تن آبزی پروری در دریا و بیش 
از ۸۰۰ هزارتن پرورش میگو در سواحل 
وجود دارد که یک پتانسیل بالقوه است. 
در برنامه تولید ۴۰۰ هزار تن در ۱۰ سال 
و ۱۰۰ هزار تن در ۵ سال اول در حوزه 
پرورش ماهی در قفس و حدود ۱۶۰ هزار 
تن پرورش میگو را داریم که این بحث 
کاملا با توجه به منویات رهبری در حوزه 
ایجاد ثروت، توسعه سواحل و جزایر و 
کسب رتبه شایسته در منطقه بوده و 
ظرفیت داریم که به عنوان قطب اول در 
حوزه آبزی پروری و صید در غرب آسیا با 
سرعت منویات رهبری را عملیاتی کنیم. 
رئیس سازمان شیلات کشور در پاسخ به 
وضعیت تولید تیلاپیا گفت: تیلاپیا در 
۱۴۴ کشور دنیا به میزان ۶. ۲ میلیون تن 
تولید می‌شود و دومین گونه تولید جهان 
است. همچنین به عنوان مرغ آبزیان 
نیز معرفی می‌شود و یک ظرفیت بسیار 
مهمی است که با تلاش‌های بسیار زیاد 
دغدعه زیست محیطی آن برطرف شده 
و با یک نگاه حفاظتی و حمایتی کار را 
شروع کردیم. به گفته وی حدود ۱۰۰۰ 
تن در سال تولید ماهی تیلاپیا داریم 
و برنامه این است که همان‌طوری که 

در قزل آلا رتبه اول را داریم در ماهی 
تیلاپیا نیز به میزان تولیدی برسیم که 
به صورت ارزان در سفره مردم قرار گیرد. 
وی در ادامه گفت: برای اینکه تعادل 
قیمت داشته باشیم واردات به ازای 
صادرات را در دستور کار قرار دادیم. تا 
زمانی که فراهمی محصول به اندازه‌ای 
نباشد که ارزان باشد و همچنین شاید 
در برخی از مقاطع که بیش مصرفی داریم 
از محل صادرات آبزیان، وارداتی در این 
حوزه خواهیم داشت‌. او افزود: ۵ استان 
خراسان جنوبی، رضوی، قم یزد و سمنان 
مجوز زیست محیطی تولید تیلاپیا را 
دارند. در استان‌های مشابه نیز به دنبال 
رفع موانع تولید هستیم تا بتوانیم از این 
گونه ارزشمند بهره‌مند شویم. حسینی 
در بخش دیگری از صحبت هایش به صید 
ترال نیز اشاره کرد و گفت: صید ترال 
یک ابزاری است که اگر در مکان و زمان 
مناسب و برای گونه مناسب استفاده 
نشود می‌تواند مخرب باشد. ولی اگر در 
مکان و زمان و گونه مناسب یعنی در 
آب‌های عمیق و برای لنترفیش‌ها که 
در دنیا از ۹۲ میلیون تن تولید در صید 
و صیادی بیش از ۲۵ درصد از آنها در 
آب‌های عمیق و تماما با صید ترال انجام 
می‌شود، مشکلی نخواهد داشت. وی 
ادامه داد: صید ترال ضعف‌هایی دارد 
که یکی از آنها آسیب به بستر و دیگری 
انتخابی صید نکردن است. اگر آسیب به 

بستر را حذف کنیم و به صورت انتخابی 
بیش از ۹۰ درصد نیز صید هدف کنیم 
کمک  با  شد.  نخواهد  ایجاد  مشکلی 
کارگروه ویژه مرز این مصوبات و آیین 
نامه دستورالعمل برای افزایش نظارت و 
دقت را انجام دادیم و بعد از رفع موانع و 
مشکلات این عملیاتی می‌شود. حسینی 
اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم با کمک 
رسانه‌ها بین بحث مخرب و غیرمخرب 
این صید تمیز داده شود و از این منبع 
خدادادی با رفع موانع امسال بهره‌برداری 
کنیم. فعلا شناورهای بومی که ۸ تا ۱۰ 
فروند هستند قرار است صید را انجام 
دهند. ظرفیت شناورها متفاوت است و 
با توجه به زنجیره‌ای بودن سالانه هرکدام 
می‌توانند ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ تن برداشت کنند. 
وی با اشاره به وضعیت تولید آبزیان در 
کشور گفت: یک میلیون و ۳۵۲ هزار 
که  است  آبزیان کشور  کل  تولید  تن 
۷۵۱ هزار تن در حوزه صید صیادی و 
۳۰۱ هزار تن در حوزه آبزی‌پروری است. 
همچنین ۱۸۱ هزار تن صادرات محصولات 
شیلاتی داریم که ۶۰۵ میلیون دلار ارزش 
صادراتی آن است. رئیس سازمان شیلات 
ایران خاطر نشان کرد: ۲۵۰ هزار نفر 
در حوزه شیلات شاغل هستند که از 
این تعداد ۱۳۶ هزار نفر مشغول به صد 
و صیادی هستند. وی در بخش دیگری 
از صحبت‌هایش به تولید ماهیان زینتی 
اشاره کرد و گفت: در حوزه تولید و 
صادرات ماهیان زینتی نیز پیشرفت قابل 
ملاحظه‌ای داشته‌ایم به طوری که ۳۲۳ 
میلیون قطعه تولید می‌شود و سالانه ۴۷۵ 

هزار دلار از این بخش ارزآوری داریم. 

رئیس سازمان شیلات اعلام کرد

تکذیب برگشت میگوی ایرانی از چین


